

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Качканар 28.03.2012 г. № 315

Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов (прилагается).
- 2. Признать утратившим силу постановление Главы Качканарского городского округа от 30.05.2008 г. № 673 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»
- 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Качканарского городского округа по городскому хозяйству Зюзь В.И.
- 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское время».
- 5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней его официального опубликования

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Качканарского городского округа от 28.03.2012 г. № 315 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

ПОРЯДОК

предоставления субсидий юридическим лицам на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

- 1. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов из местного бюджета разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Качканарского городского округа.
- 2. Субсидии предоставляются жилищным организациям на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов за счет средств, утвержденных Решением Думы Качканарского городского округа на очередной финансовый год.
- 3. Субсидии предоставляются организациям на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов.
- 4. Право на получение субсидий имеют организации, получившие право на управление многоквартирным домом (домами) на основании решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (домах) или договора с Комитетом по управлению муниципальным имуществом Качканарского городского округа (далее КУМИ) или признанные победителями открытого конкурса по отбору организации для управления многоквартирным домом (домами) (далее организация).
- 5. Администрация Качканарского городского округа (далее главный распорядитель бюджетных средств) в соответствии с Решением Думы Качканарского городского округа на очередной финансовый год является главным распорядителем бюджетных средств. Получателем данных средств является Муниципальное бюджетное учреждение «Управление городского хозяйства».
- 6. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление городского хозяйства» заключает с организациями договоры о предоставлении субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов. В указанных договорах должны быть предусмотрены: размер, сроки,

цели и условия предоставления субсидии, а также по объектный перечень многоквартирных домов, где планируется проведение капитального ремонта общего имущества с указанием видов и стоимости работ.

- 7. Организации ежемесячно предоставляют в Муниципальное бюджетное учреждение «Управление городского хозяйства» отчет в установленный договором срок и в установленной договором форме.
- 8. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление городского хозяйства» ежемесячно перечисляет организациям субсидии на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов после проверки отчетов организаций о фактически произведенных расходах, но не выше утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
- 9. В случае нецелевого использования средств, а также выявления факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидий субсидии подлежат возврату в местный бюджет в течение 10 календарных дней с момента получения соответствующего требования.
- 10. При не возврате субсидий в указанный срок муниципальное бюджетное учреждение «Управление городского хозяйства» принимает меры по взысканию подлежащих к возврату субсидий в местный бюджет в судебном порядке.
- 11. Суммы возвращенных субсидий подлежат зачислению в доходы местного бюджета.
- 12. Лица, допустившие нецелевое использование бюджетных средств, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
- 13. Финансовый контроль целевого использования бюджетных средств осуществляет главный распорядитель бюджетных средств» и муниципальное бюджетное учреждение «Управление городского хозяйства».